АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.03.2025 года                                                                                           № 29
с. Новорождественка

О  мерах   по  организации   безаварийного пропуска  паводковых  вод
на  территории Новорождественского сельского поселения
в 2025 году

          В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, и уменьшения последствий при их возникновении,  обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка на территории Новорождественского сельского поселения в 2025 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района, администрация Новорождественского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Новорождественского сельского поселения в период прохождения               весеннего  паводка  в  2025 году  (Приложение  № 1).

2. Определить силы и средства, привлекаемые для выполнения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-восстановительных работ при прохождении весеннего половодья в 2025 году (Приложение № 2).

3.  Ответственность за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              Ю.Н. Косенок

                                                                                                                         Приложение № 1                                                                                                                                                                                          к Постановлению администрации                                                                                                                                                                                  Новорождественского сельского поселения                                                                                                                                                                                  № 29 от 03.03.2025 года

П Л А Н
 мероприятий по предупреждению                                                                                     и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций                                                       на территории Новорождественского сельского поселения,                                                   связанных с паводком в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки выполнения
	Ответственные

	I. Основные мероприятия по предупреждению
возникновения чрезвычайных ситуаций

1
	Выполнение мероприятий по обеспечению быстрого и полного стока поверхностных вод, особенно с участков, не имеющих уклонов, перегороженных дорогами, уборка и вывоз снега с территории населённых пунктов поселения, объектов социальной сферы и предприятий

до 17.03.2025г.

Косенок Ю.Н.,
АО «Новорождественское», руководители объектов социальной сферы

2

Очистка от снега  крыш  объектов социальной сферы и предприятий

до 17.03.2025г.
	АО «Новорождественское», руководители объектов социальной сферы

3

Очистка от снега водопропускных труб

до 17.03.2025г.
	Косенок Ю.Н.,
АО «Новорождественское»

4
	Оповестить население об очистке крыш жилых домов, построек и придомовых территорий от снега

до 17.03.2025г.

Кондрашова Т.В.

5
	Создать запасы ГСМ для привлечения основных сил и средств по предупреждению и ликвидации возможных ЧС в период весеннего паводка

до 17.03.2025г.

Генеральный директор
АО «Новорождественское»

6
	Вести контроль за сохранностью жилищного фонда, инженерных коммуникаций от затопления паводковыми водами

в течение паводкового периода

Косенок Ю.Н.,
АО «Новорождественское»